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GŁOSY PRASY:

Ilłakowiczówna pokazuje nam żywego,
niesłychanie prawdziwego człowieka.
Człowieka skupionego w upartym a mą-
drym dążeniu do celu, obdarzonego wyjąt-
kowym w Polsce darem wielkiego, zdrowe-
go rozsądku i sądu, którego dowody daje
w drobnych, codziennych sprawach. I prze-
de wszystkim, człowieka nawskroś dobre-
go. Zmęczone pracą oblicze największego
-.<v~a, jakiego Polska w ostatnich stuleciach
wydała, rozjaśnia się tu co chwila dobro-
tliwym uśmiechem, żarcikiem i takie pamię-
ci naszej, po przeczytaniu książki, zostaje.

I. K. C. - 22.XII.38.

Do mniej lub więcej oficjalnej literatury
pamiętnikarskiej o Marszałku Piłsudskim
przybyła książka nowa, jedna z tych rzad-
kich książek, które pozostawiają w czytel-
niku wzruszenia trwałe przez swą niezwy-
kłą szczerość, ujmującą i naturalną skrom-
ność, delikatność tonu i serdeczne ludzkie
akcenty.

PROSTO Z MOSTU — 29.1.39.

Książka bardzo indyw-dualna, nosząca pię-
_tno nie tv'ko ,,<••;.?'.,owości osobistej" ale
i "poetyckiej autorki, książka w pewnym
sensie niezastąpiona... Miękkie pastelowe
tony, w których skąpana jest ta piękna
,,Ścieżka obok drogi" wskazują nowe mo-
żliwości swobodnego pisania o wielkiej
postaci, dalekiego od stylu oficjalnego, a
jednak pełnego wewnętrznego kultu i żaru.

KRONIKA POLSKI I ŚWIATA i3.XL38.



... Stosunek autorki do Marszałka praw-
dziwie żołnietski, bezgraniczne oddanie
swej misji, wiara bezwzględna w Marszał-
ka, oraz poczucie własnej małości wobec
ogromu jego indywidualności.

QONIEC WARSZAWSKI — 15. l 39.

Opowieść Iłłakowiczówny można zestawić
tylko 2 jedną książką, ze wspomnieniami
gen. F. Slawoja Składkowskiego, słynnymi
„Strzępami meldunków". Obie są niezwy-
kle oszczędne w ornamentach literackich
i obie reprezentują najlepszy gatunek pa-
miętnika, tyczącego się Osoby niedawno
zmarłej.

POLSKA ZBROJNA ~ 13.1. 39.

Iłłakowiczówna stworzyła poetycką, wzru-
szającą opowieść o Pierwszym Marszałku
na tle szarych zdarzeń. Niekłamany entuz-
jazm podnosi nastrój wspomnień o ton
tworzącej się legendy, obejmującej nawet
epizodyczne postacie, dobrze znane z życia
politycznego Polski.

CZAS — 12.1.39.

Na kartach książki zaklęto wielką, ludzką
dobroć, wielkie serce Józefa Piłsudskiego.
„Ścieżka obok drogi"—to pamiętnik zna-
nej poetki i zarazem książka o sercu Wiel-
kiego Człowieka.

POLSKA ZACHODNIA — i. L 39.

... wtym pamiętniku jawi się przed nami
opromieniony blaskami wielkiej a przecież
tak prostej, tak bardzo ludzkiej dobroci.
Ten jeden rys, najmniej zazwyczaj podkreś-
lany w wizerunkach historycznych boba-
terów, tutaj nadaje wyraz, stanowi zasad-
niczą dominantę całej postaci.

DZIENNIK POZNAŃSKI — 25. XII. 38.


